
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 сентября 2017 года № 539 с.Красный Яр 

  

О разработке проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды 

на территории Красноярского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района 

Саратовской области на 2018-2022 годы» 

                В соответствии с государственной программой Саратовской области «Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы», Уставом Красноярского муниципального 

образования, Положением о порядке принятия решений о  разработке муниципальных программ 

на территории Красноярского муниципального образования, их формирования и реализации, 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории 

Красноярского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации 

Красноярского муниципального образования от 31.03.2014 года №49, администрация 

Красноярского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:       

1. Приступить к разработке проекта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Красноярского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2018 -2022 

годы». 

2. Заказчиком и разработчиком муниципальной программы, предусмотренной пунктом 1 

настоящего постановления, выступает администрации Красноярского муниципального 

образования. 

            3.Установить срок разработки проекта муниципальной программы – 20 октября 2017 года. 

4. Целью Программы является повышение уровня благоустройства территории и 

комфортности проживания граждан Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области (далее – Красноярского 

муниципального образования ), 

5. Основными задачами Программы являются: 

-повышение уровня благоустройства дворовых территорий Красноярского муниципального 

образования; 



-повышение уровня благоустройства общественных территорий Красноярского муниципального 

образования (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий); 

-повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию 

мероприятий по благоустройству территории Красноярского муниципального образования. 

6. Провести инвентаризацию дворовых территорий, общественных территорий, объектов 

недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных 

участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей,  для определения состояния сферы благоустройства 

территории Красноярского муниципального образования,  в срок до 15 октября 2017 года. 

7. Начальнику отдела по работе с населением и делопроизводства администрации 

(В.Н.Петрушкина) опубликовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте администрации Энгельсского муниципального района в сети Интернет 

на странице Красноярского муниципального образования.            

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А.Короткову. 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                   Т.Ф.Головко 

 

 


